Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 013/2015
Autoria: Câmara Municipal.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os integrantes do Coral
Municipal Infanto Juvenil “Amigos da Música”, pela
belíssima apresentação realizada por ocasião da Sessão Solene
de entrega de Título de Cidadão Honorário Altaflorestense,
ocorrida no último dia 22 de maio do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Coral Municipal Infanto Juvenil “Amigos da Música”, estará
completando no próximo dia 27 de junho do corrente, 08 anos de fundação, e conta hoje, com
a participação de 50 integrantes.

Com grande satisfação, vimos externar nosso reconhecimento e
congratulações aos integrantes do Coral Infanto Juvenil, pela belíssima apresentação
realizada por ocasião da Sessão Solene de entrega de Título de Cidadão Honorário
Altaflorestense, ocorrida no último dia 22 de maio do corrente, e que sem dúvida, merecem
que seu trabalho seja divulgado e aplaudido por todos os altaflorestenses, se tornando espelho
para nossa sociedade.

Expressamos aqui nosso desejo de que esses jovens continuem se
dedicando a trilhar por esse maravilhoso caminho, contribuindo dessa forma para a
concretização do sonho que todos temos, de uma sociedade mais digna, justa e fraterna.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores
que a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 02
de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da
presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 27 de maio de 2015.